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Annotatsiya  

Ushbu maqolada Somerset Maughamning “Insoniy ehtiroslar zalvori” romani 

falsafiy va ekzistensial jihatdan tahlil qilinadi. Asar bosh qahramoni Filipp Kerining 

hayoti orqali insonning o‘zligini anglash, erkinlik, tanlov, yolg‘izlik va hayot 

ma’nosi kabi falsafiy masalalar yoritiladi. Muallifning o‘z hayotiy tajribasi asosida 

yaratilgan bu roman ekzistensial adabiyotning yorqin namunasi bo‘lib, zamonaviy 

insonning ruhiy izlanishlarini aks ettiradi. 

 

Kalit so‘zlar: falsafa, ekzistensializm, hayot mazmuni, tanlov erkinligi, inson 

ruhiyati, “Insoniy ehtiroslar zalvori” 

 

Аннотация 

В данной статье рассматривается философский и экзистенциальный анализ 

романа Сомерсета Моэма «Бремя человеческих страстей». Через жизненный 

путь главного героя Филипа Кэри раскрываются важные философские темы: 

самоидентификация, свобода выбора, одиночество и поиск смысла жизни. 

Роман, основанный на личных переживаниях автора, является ярким образцом 

экзистенциальной литературы и отражает внутренние поиски современного 

человека. 
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Annotation 

This article provides a philosophical and existential analysis of Somerset 

Maugham’s novel “Of Human Bondage”. Through the life of the main character, 
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Philip Carey, the author explores core existential themes such as self-discovery, 

freedom of choice, loneliness, and the search for life’s meaning. Based on the 

author’s own personal experiences, the novel stands as a vivid example of existential 

literature, reflecting the spiritual struggles of the modern individual. 

 

Keywords: philosophy, existentialism, meaning of life, freedom of choice, human 

psyche, Of Human Bondage 

 

XX asr ingliz adabiyotining yirik namoyandalaridan biri bo‘lgan Somerset Moem 

ijodida inson ruhiyati, ichki kechinmalari va jamiyat bilan ziddiyatlari asosiy 

mavzulardan biri sifatida e’tiborga olinadi. Ayniqsa, yozuvchining “Of Human 

Bondage” (o‘zbek tilidagi tarjimada – “Insoniy ehtiroslar zalvori”) romani uning 

shaxsiy hayotiy tajribalari bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, unda muallif o‘zining ichki 

iztiroblari, hayotga bo‘lgan falsafiy qarashlari va mavjudot sifatida insonning 

jamiyatdagi o‘rni haqida o‘z mulohazalarini bayon etadi. Ushbu asar nafaqat 

psixologik chuqurligi, balki undagi falsafiy va ekzistensial muammolar bilan ham 

alohida ajralib turadi. Asar bosh qahramoni Filipp Keri hayoti orqali insonning o‘z 

taqdiriga bo‘lgan munosabati, ozodlik va tanlov erkinligi, ma’no izlash va uni 

topishga bo‘lgan intilishi tasvirlanadi. Ushbu maqolada asardagi asosiy falsafiy va 

ekzistensial g‘oyalar keng yoritiladi hamda ularning badiiy ifodasi tahlil qilinadi. 

Roman voqealari Filipp Keri hayoti atrofida rivojlanadi. Filipp kichikligida yetim 

qoladi va nogironligi tufayli jamiyatda o‘z o‘rnini topish uchun doimiy ichki kurash 

olib boradi. Bu jarayonda u hayotning mazmuni, insonning maqsadi va taqdir 

tushunchalariga chuqur nazar tashlaydi. Muallifning falsafiy qarashlari aynan shu 

bosqichlarda yorqin ifodalanadi. Filipp o‘zining hayotiy yo‘lini topishga urinar 

ekan, u din, san’at, sevgi, mehnat kabi turli yo‘llarni sinab ko‘radi. Dastlab, u diniy 

ta’limot orqali hayotining mazmunini anglamoqchi bo‘ladi, ammo diniy qadriyatlar 

uning savollariga javob bera olmaydi. Keyinchalik u san’atga yuz tutadi, lekin bu 

soha ham unga ichki qoniqish bermaydi. Filippning turli yo‘llardagi izlanishlari 

orqali muallif hayotning mazmuni inson uchun oldindan belgilab qo‘yilmaganligini, 

uni har kim o‘zi topishi kerakligini ko‘rsatadi. Bu esa klassik falsafa bilan 

ekzistensializm o‘rtasidagi muhim farqlardan biridir. Shuningdek, Filippning 
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jismoniy nuqsoni uning jamiyatdagi imkoniyatlarini cheklaydi, lekin u o‘zining 

irodasi va intilishi bilan bu to‘siqlarni yengib o‘tishga urinadi. Bu esa insonning 

ijtimoiy sharoitlarga bo‘ysunmay, o‘z hayotini boshqarishga intilishi, ya’ni 

irodaning ustunligini ko‘rsatadi. 

Filippning hayoti va boshdan kechirgan ruhiy iztiroblari ekzistensializm 

g‘oyalarining badiiy in’ikosidir. Ekzistensializm falsafasining asosiy tamoyillaridan 

biri bo‘lgan shaxsiy tanlov va erkinlik masalasi asarda keng ko‘lamda ko‘rib 

chiqiladi. Filipp har bir qarorini o‘zi qabul qiladi va bu qarorlar uning hayot yo‘lini 

belgilab beradi. U ota-onasiz ulg‘ayadi, bu esa uning ruhiy shakllanishiga katta ta’sir 

ko‘rsatadi. Hayotida unga yo‘l ko‘rsatadigan an’anaviy qadriyatlar yo‘q, u o‘zini 

anglash, o‘zligini topish yo‘lida yolg‘iz kurashadi. Ayniqsa, uning Mildred ismli 

ayol bilan bo‘lgan murakkab munosabatlari bu qarashlarni yanada chuqurlashtiradi. 

Filipp bu munosabat orqali sevgi, nafrat, fidoyilik, kamsitilish va ruhiy tanazzul 

holatlarini boshdan kechiradi. Bularning barchasi ekzistensialistik asarlarda tez-tez 

uchraydigan motivlardir – inson tanlovi va bu tanlovning oqibatiga javobgarlik. 

Bundan tashqari, asarda hayotning ma’nosizligi va absurdligi, insonning 

mavjudlikdagi yolg‘izligi kabi masalalar ham o‘z ifodasini topgan. Filipp jamiyatga 

begona, o‘zini har doim chetda his qiladi. Hatto u muhabbat, do‘stlik yoki kasb 

orqali jamiyatda o‘rnini topmoqchi bo‘ladi, lekin bu urinishlar ko‘pincha 

muvaffaqiyatsizlikka uchraydi. Bu holat ekzistensialist yozuvchilar, jumladan, Alber 

Kamyu va Jan-Pol Sartr asarlarida kuzatiladigan motivlar bilan yaqinlik kasb etadi. 

Ular uchun inson doimiy izlanish va kurash holatida mavjud bo‘ladi, hayot esa o‘z-

o‘zidan ma’no kasb etmaydi – ma’no berish insonning o‘ziga bog‘liq. 

Romanning eng muhim xulosalaridan biri – inson hayoti doimiy izlanish, kurash va 

anglash jarayonidan iborat degan fikrdir. Filipp hayotining so‘nggi bosqichida – 

ko‘plab muvaffaqiyatsizliklar, xatolar, ruhiy tanazzullar va chuqur iztiroblardan 

keyin – oddiy hayotiy qadriyatlar orqali hayot ma’nosini anglay boshlaydi. U endi 

yuqori falsafiy tamoyillar yoki ilohiy maqsadlar ortidan quvmaydi, balki har bir 

kundalik voqeada, mehnatda, insoniy munosabatlarda hayotning go‘zalligini 

ko‘radi. Ayniqsa, u oddiy ayol – Sally bilan tanishib, sadoqat va mehr orqali 

hayotining bosh maqsadini anglaydi. Bu esa ekzistensial izlanishlarning bir bosqichi 

– o‘z taqdirini anglab, unga rozilik bildirish holatini ifodalaydi. 
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Filippning bu bosqichga yetib kelishi uning ruhiy yetuklik darajasiga erishganidan 

dalolat beradi. U hayotni qanday bo‘lsa, shunday qabul qiladi va uni o‘zgartirishga 

emas, balki unga mos yashashga intiladi. Bu qarash ekzistensializmga xos 

yakunlardan biridir: inson hayotining ma’nosini tashqaridan emas, balki o‘z ichidan 

izlaydi. Somerset Moem bu xulosani chuqur hayotiylik bilan, sun’iy dramatizmga 

berilmasdan, tabiiy oqimda berishga erishgan. 

 

Xulosa 

Yuqoridagi tahlildan ko‘rinib turibdiki, “Insoniy ehtiroslar zalvori” romanida 

Somerset Moem chuqur falsafiy va ekzistensial g‘oyalarni badiiy vositalar orqali 

yuksak darajada ifodalagan. Filipp Keri hayoti insonning izlanishlar, xatolar, 

tushkunliklar va nihoyat, ichki uyg‘onish orqali o‘z maqsadini anglash yo‘lidagi 

murakkab yo‘lini ko‘rsatadi. Asarda inson hayotining mazmuni, erkinlik, yolg‘izlik, 

tanlov va ma’naviy yetilish kabi muammolar chuqur yoritilgan. Moem bu orqali 

faqat o‘z davrining emas, balki zamonaviy insoniyatning ham ruhiy izlanishlariga 

javob beruvchi asar yaratgan. Shu jihatdan, “Insoniy ehtiroslar zalvori” romanini 

nafaqat badiiy adabiyot namunasi, balki falsafiy-psixologik traktat sifatida ham 

o‘rganish mumkin. 
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